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11.3 Det finns behov av att framhäva radio- och tv-program av allmänintresse 
 

SPF Seniorerna delar utredningens bedömning att det finns behov av att framhäva 
radio- och tv-program av allmänintresse som tillhandahålls över internet och en 
reglering om framhävande är nödvändig för att uppnå mål av allmänintresse. 

 
I samband med kris, höjd beredskap och krig är det väsentligt att alla tv-tittare 
och radiolyssnare enkelt ska kunna hitta och ta del av digitalt innehåll av allmänt 
intresse. Därför är en reglering om framhävande behövlig. Särskilt viktig är den 
för de invånare som saknar tillräcklig digital kunskap, känner digital osäkerhet 
eller befinner sig i digitalt utanförskap.   
 

 
11.6 Skyldigheten att framhäva vissa medietjänster bör gälla för leverantörer 
av användargränssnitt  som ger åtkomst till medietjänster 
 

SPF Seniorerna stöder utredningens förslag att  
- skyldigheten att framhäva medietjänster för ljudradio eller tv av allmänintresse ska 
gälla för leverantörer som tillhandahåller användargränssnitt som utgör en tjänst för att 
kontrollera eller hantera åtkomst till och användning av medietjänster som 
tillhandahåller program som gör det möjligt för användare att välja medietjänster eller 
innehåll, samt att  
- skyldigheten inte ska gälla om framhävandet är oproportionerligt betungande på grund 
av att användargränssnittet har för få användare eller om det finns särskilda skäl.  

 
Utredningen har landat i en rimlig avgränsning av skyldigheten genom att endast 
användargränssnitt som har som primär funktion att presentera radio- och tv-
program ska omfattas och således utesluter till exempel rena sökmotorer, 
videodelningsplattformar och sociala medier. 
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12.4 Analog radiomottagning i fordon - Förslag 
 

SPF Seniorerna stöder utredningens förslag att det ska ställas krav på att en 
bilradiomottagare, som har byggts in i en ny personbil eller en ny buss som släpps ut för 
försäljning eller uthyrning i Sverige, ska kunna ta emot och återge även radiotjänster 
som tillhandahålls via analog markbunden radiosändning. 

 
För samhällets beredskap och säkerhet är det nödvändigt att invånarna nås av 
information vid kris och krig, bland annat som nyheter och VMA, där invånarna 
befinner sig, det vill säga även på vägarna och i områden där mobiloperatörerna har 
bristande internetuppkoppling.  
 
Det är viktigt att staten föreskriver analog FM-radio i fordon eftersom efterfrågan på 
analog FM-mottagare i bilen är stor och det finns en risk att fordonstillverkare framöver 
bara kommer att erbjuda digital radiomottagning. 
 
 
 
 
 
 
I detta ärende har SPF Seniorernas förbundsstyrelse beslutat. Martin Engman, 
samhällspolitisk chef, har varit föredragande.  
 

 
Maria Larsson  
Förbundsordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon 
medlemmar i cirka 700 föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, 
bildad 1939. Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som har 
någon form av pension och deras partner. 
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